PAGE
3

Муниципальное образование сельское поселение Болчары
Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОЛЧАРЫ
ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии по противодействию экстремистской деятельности в муниципальном образовании сельское поселение Болчары
                                                  № 1

	«13» февраля  2020 года

	с. Болчары

	Председательствовали:

	Мокроусов Сергей Юрьевич
	Глава сельского поселения Болчары, председатель комиссии;

	Присутствовали члены комиссии:

	Гавриленко

Евгений Дмитриевич
	Заместитель главы сельского поселения Болчары, заместитель председателя комиссии;

	Жукова

Светлана Витальевна

	Ведущий специалист организационно – правового отдела администрации сельского поселения Болчары, секретарь комиссии;

	Пузырев

Артем Григорьевич

	Помощник участкового уполномоченного полиции (с. Болчары) Министерства внутренних дел Российской Федерации по Кондинскому району;

	Чапарова

Елена Николаевна
	Начальник организационно – правового отдела администрации сельского поселения Болчары;

	Михайлюк

Анжелика Александровна
	Начальник отдела по экономике и финансам администрации сельского поселения Болчары;

	Фоменко

Алена Михайловна
	Директор МКУ «Сельский центр культуры»                        с. Болчары;

	Соскина

Елена Сергеевна
	Директор МКУ «Административно – хозяйственная служба»;

	Яворских

Светлана Викторовна
	Директор МКОУ Болчаровская СОШ;

	Балашов

Николай Александрович
	Депутат Совета депутатов сельского поселения Болчары;

	Кобылин

Александр Михайлович

	Член Общественного Совета при главе сельского поселения Болчары;

	Мокроусов

Игорь Рафаилович
	Помощник уполномоченного по правам человека в ХМАО – Югре

1. Профилактика проявлений экстремизма и межнациональных конфликтов, работа с мигрантами.
(Пузырев, Жукова)
РЕШИЛИ:
1.1 Прилагаемую информацию по профилактике проявлений экстремизма и межнациональных конфликтов, работе с мигрантами принять к сведению.
1.2. Рекомендовать администрации сельского поселения Болчары, совместно с сотрудниками ОМВД по Кондинскому району:

1.2.1. Продолжить работу в автоматизированной информационной системе «Поиск», для поиска по контексту, содержащего информационный массив подозрительных материалов и адреса их размещения в сети Интернет (экстремистской и террористической направленности, наркоторговля и т.д.);
 1.2.2. Ежеквартально, с привлечением волонтеров, проводить рейды по выявлению стеновой пропаганды надписей экстремистского характера;
1.2.3. Дополнительно осуществлять разработку и издание информационных материалов для мигрантов, с адресами служб, органов власти и некоммерческих организаций, распространение обучающих видеороликов для мигрантов с разъяснением основ культуры поведения в принимающем сообществе, обучения основам разговорного русского языка;
1.2.4. Организовать обеспечение доступа граждан к информации о реализации мероприятий, направленных на профилактику экстремизма;
1.2.5. Отслеживать прибытие иностранных граждан и лиц без гражданства для проживания на территории муниципального образования сельское поселение Болчары и проводить информационно-разъяснительную работу с гражданами и работодателями о порядке применения новых положений законодательства Российской Федерации, регулирующего правоотношения в области внешней трудовой миграции.
2. Реализация мероприятий по гармонизации межнациональных отношений и этнокультурному развитию на территории сельского поселения Болчары.
(Фоменко, Балашов, Яворских, Гавриленко)
РЕШИЛИ:

2.1. Информацию по реализации мероприятий по гармонизации межнациональных отношений и этнокультурному развитию принять к сведению.
	Председатель комиссии
Секретарь комиссии
	С. Ю. Мокроусов
 С. В. Жукова